
 

 

 
НОВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 

«29» февраля 2024  г.  №09/39  
 

г. Новоуральск 
 
 

О распределении специальных знаков (марок) для избирательных 
бюллетеней для голосования на выборах  Президента Российской 

Федерации, передаваемых  участковым избирательным комиссиям 
и в резерв Новоуральской городской территориальной 

избирательной комиссии 
 
В соответствии с пунктом 3 статьи 67 Федерального закона «О 

выборах Президента Российской Федерации», руководствуясь Порядком 

изготовления, доставки, передачи и использования специальных знаков 

(марок) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

Президента Российской Федерации, утвержденным постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 

ноября 2023 г. № 137/1044-8, Новоуральская городская 

территориальная избирательная комиссия  решила:      

1. Распределить специальные знаки (марки) для 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента 

Российской Федерации по участковым избирательным комиссиям 

Новоуральского городского округа и в резерв Новоуральской городской 

территориальной избирательной комиссии:  

№ УИК 
Численность 
избирателей 
на 01.01.2024 

Количество 
передаваемы
х марок  

Количество 
листов 

с № по № 

Резерв 
ТИК 

 6000 120 1736817-1736936 

2291 1884 1700 34 1736937-1736970 



 

 

№ УИК 
Численность 
избирателей 
на 01.01.2024 

Количество 
передаваемы
х марок  

Количество 
листов 

с № по № 

2292 1636 1500 30 1736971-1737000  

2293 1751 1600 32 1737001-1737032 

2294 1831 1700 34 1737033-1737066 

2295 1082 900 18 1737067-1737084 

2296 2140 2000 40 1737085-1737124 

2297 2251 2000 40 1737125-1737164 

2298 931 800 16 1737165-1737180 

2299 1353 1200 24 1737181-1737204 

2300 1863 1700 34 1737205-1737238 

2301 1390 1200 24 1737239-1737262 

2302 

Место 
временног
о 
пребывани
я 
избирателе
й - 
стационар 

500 10 1737263-1737272 

2303 1459 1300 26 1737273-1737298 

2304 1849 1700 34 1737299-1737332 

2305 1301 1100 22 1737333-1737354 

2306 1850 1700 34 1737355-1737388 

2307 1638 1500 30 1737389-1737418 

2308 2033 1900 38 1737419-1737456 

2309 1555 1400 28 1737457-1737484 

2310 1935 1800 36 1737485-1737520 

2311 1777 1600 32 1737521-1737552 



 

 

№ УИК 
Численность 
избирателей 
на 01.01.2024 

Количество 
передаваемы
х марок  

Количество 
листов 

с № по № 

2312 1822 1700 34 1737553-1737586 

2313 1808 1650 33 1737587-1737619 

2314 1930 1800 36 1737620-1737655 

2315 1698 1500 30 1737656-1737685 

2316 1848 1700 34 1737686-1737719 

2317 1866 1700 34 1737720-1737753 

2318 1839 1700 34 1737754-1737787 

2319 867 750 15 1737788-1737802 

2320 1193 1000 20 1737803-1737822 

2321 1935 1800 36 1737823-1737858 

2322 2474 2300 46 1737859-1737904 

2323 1831 1700 34 1737905-1737938 

2324 1767 1600 32 1737939-1737970 

2325 2586 2300 46 1737971-1738016 

2326 1766 1600 32 1738017-1738048 

2327 2266 2100 42 1738049-1738090 

2328 207 200 4 1738091-1738094 

2329 1237 1200 24 1738095-1738118 

2331 1014 1000 20 1738119-1738138 

2332 1082 900 18 1738139-1738156 

2333 1649 1500 30 1738157-1738186 

2614 2687 2500 50 1738187-1738236 

ИТОГО: 70 881 71000 1420 1736817-1738236 

 



 

 

2. Передачу марок вышестоящими избирательными 

комиссиями нижестоящим избирательным комиссиям осуществлять 

самостоятельно (без привлечения организаций, оказывающих услуги по 

доставке), не позднее сроков, установленных для передачи 

изготовленных избирательных бюллетеней. 

3. При получении, передаче и использовании марок обеспечить 

выполнение требований Порядка изготовления, доставки, передачи и 

использования специальных знаков (марок) для избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 8 ноября 2023 г. № 

137/1044-8. 

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Новоуральской городской территориальной избирательной комиссии.  

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Л.Д. Прасс. 

 

Председатель 
Новоуральской городской 

территориальной 
избирательной комиссии 

  
Е.В. Малюта 

 

 
Секретарь  

Новоуральской городской 
территориальной 

избирательной комиссии 

  
 

Л.Д. Прасс 

 


